
Quarta, 18 de Maio de 2022 | ANO: 3 | Nº 275

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220517-PE-009/2021-40 ...................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220517-PE-009/2021-41 ...................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220517-PE-009/2021-42 ...................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220517-PE-009/2021-43 ...................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220517-PE-009/2021-44 ...................................................................... 3

Página 1/4



Quarta, 18 de Maio de 2022 ANO: 3 | Nº 275
 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220517-PE-009/2021-40

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220517-PE-009/2021-40. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE E A EMPRESA LIGIA MARIA CARNEIRO -

ME.   OBJETO: aquisição de medicamentos de interesse da

Secretaria Municipal de Saúde. BASE LEGAL: Este

contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 009/2021 e rege-se pelas disposições

expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e

sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-

se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos

contratos e as disposições de direito privado. A proposta de

preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato.

VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a

Contratante pagará à Contratada o valor global de R$

34.774,50 (trinta e quatro mil setecentos e setenta e quatro

reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: O presente

contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá

vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0213 – Fundo Municipal de Saúde;

Dotação Orçamentária: 10.301.0230.2095 – Manutenção do

Programa Farmácia Básica; Elemento de Despesa:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sr.

Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde,

pela Contratante e a Sra. Lígia Maria Carneiro –

Representante Legal, pela Contratada. DATA DA

ASSINATURA: 17 de Maio de 2022. Amarante do

Maranhão (MA), em 17 de Maio de 2022. Sr. Wesley

Santos Garcia — Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 7i0frjiwnjb20220518150537

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220517-PE-009/2021-41

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220517-PE-009/2021-41. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE E A EMPRESA LIGIA MARIA CARNEIRO -

ME.   OBJETO: aquisição de medicamentos de interesse da

Secretaria Municipal de Saúde. BASE LEGAL: Este

contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 009/2021 e rege-se pelas disposições

expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e

sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-

se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos

contratos e as disposições de direito privado. A proposta de

preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato.

VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a

Contratante pagará à Contratada o valor global de R$

17.387,25 (dezessete mil trezentos e oitenta e sete reais e

vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato

iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31

de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0213 – Fundo Municipal de Saúde; Dotação Orçamentária:

10.301.1315.2113 – Manutenção do Pab-Fixo; Elemento de

Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;

SIGNATÁRIOS: Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário

Municipal de Saúde, pela Contratante e a Sra. Lígia Maria

Carneiro – Representante Legal, pela Contratada. DATA

DA ASSINATURA: 17 de Maio de 2022. Amarante do

Maranhão (MA), em 17 de Maio de 2022. Sr. Wesley

Santos Garcia — Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: n61sqhjnarc20220518150528

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220517-PE-009/2021-42

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220517-PE-009/2021-42. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE E A EMPRESA LIGIA MARIA CARNEIRO -

ME.   OBJETO: aquisição de medicamentos de interesse da

Secretaria Municipal de Saúde. BASE LEGAL: Este

contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 009/2021 e rege-se pelas disposições

expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e

sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-

se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos

Página 2/4



Quarta, 18 de Maio de 2022 ANO: 3 | Nº 275
 

contratos e as disposições de direito privado. A proposta de

preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato.

VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a

Contratante pagará à Contratada o valor global de R$

23.183,00 (vinte e três mil cento e oitenta e três reais).

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0213 – Fundo Municipal

de Saúde; Dotação Orçamentária: 10.301.1316.2161 –

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; Elemento de

Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;

SIGNATÁRIOS: Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário

Municipal de Saúde, pela Contratante e a Sra. Lígia Maria

Carneiro – Representante Legal, pela Contratada. DATA

DA ASSINATURA: 17 de Maio de 2022. Amarante do

Maranhão (MA), em 17 de Maio de 2022. Sr. Wesley

Santos Garcia — Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 7uf4md59ltq20220518150524

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220517-PE-009/2021-43

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220517-PE-009/2021-43. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE E A EMPRESA LIGIA MARIA CARNEIRO -

ME.   OBJETO: aquisição de medicamentos de interesse da

Secretaria Municipal de Saúde. BASE LEGAL: Este

contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 009/2021 e rege-se pelas disposições

expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e

sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-

se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos

contratos e as disposições de direito privado. A proposta de

preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato.

VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a

Contratante pagará à Contratada o valor global de R$

23.183,00 (vinte e três mil cento e oitenta e três reais).

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0213 – Fundo Municipal

de Saúde; Dotação Orçamentária: 10.301.1316.2178 –

Manutenção do Hospital Municipal; Elemento de Despesa:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sr.

Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde,

pela Contratante e a Sra. Lígia Maria Carneiro –

Representante Legal, pela Contratada. DATA DA

ASSINATURA: 17 de Maio de 2022. Amarante do

Maranhão (MA), em 17 de Maio de 2022. Sr. Wesley

Santos Garcia — Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: pehx4eanynd20220518150523

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220517-PE-009/2021-44

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220517-PE-009/2021-44. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE E A EMPRESA LIGIA MARIA CARNEIRO -

ME.   OBJETO: aquisição de medicamentos de interesse da

Secretaria Municipal de Saúde. BASE LEGAL: Este

contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 009/2021 e rege-se pelas disposições

expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e

sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-

se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos

contratos e as disposições de direito privado. A proposta de

preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato.

VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a

Contratante pagará à Contratada o valor global de R$

17.387,25 (dezessete mil trezentos e oitenta e sete reais e

vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato

iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31

de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0213 – Fundo Municipal de Saúde; Dotação Orçamentária:

10.302.1316.21799 – Manutenção/Ampliação do Programa

SAMU; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo; SIGNATÁRIOS: Sr. Wesley Santos Garcia –

Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e a Sra.

Lígia Maria Carneiro – Representante Legal, pela

Contratada. DATA DA ASSINATURA: 17 de Maio de

2022. Amarante do Maranhão (MA), em 17 de Maio de

2022. Sr. Wesley Santos Garcia — Secretário Municipal de

Saúde.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 8mtjbevj6oj20220518150526

Página 3/4



Quarta, 18 de Maio de 2022 ANO: 3 | Nº 275
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=209
37130000162/OU=Videoconferencia/OU=Certific
ado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE
DO MARANHAO:06157846000116
Data:18.05.2022 22:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220517-PE-009/2021-40
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220517-PE-009/2021-41
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220517-PE-009/2021-42
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220517-PE-009/2021-43
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220517-PE-009/2021-44



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-05-18T22:09:04-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=20937130000162/OU=Videoconferencia/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




